PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2016
   №722                         р.п.  Каменоломни
О внесении изменений в постановление Администрации  Октябрьского  района от 30.11.2015  №101

В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 19.09.2015 №613 «О внесении изменений в постановление Администрации   Октябрьского  района от  16.08.2013  № 655 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь частью 9 статьи 56  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 30.11.2015  №101 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Октябрьского района» на 2016 год» изменения, изложив приложение к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

3.  Контроль  за  исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района по строительству, ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту   Басакевича С.В.

Глава Администрации

Октябрьского района                                                                Л.В. Овчиева
Постановление вносит

отдел строительства, ремонта,

жилищно-коммунального хозяйства

и транспорта Администрации

Октябрьского района

Приложение

к постановлению Администрации

Октябрьского района

от 29.11.2016 №722
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Октябрьского района» на 2016 год
	№ п/п
	Номер и
наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов, (тыс.рублей)

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Октябрьского района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства в Октябрьском районе»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Предоставление субсидий бюджету Октябрьского района на предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов.
	Начальник МУ Службы «Заказчика» Богданов А.А.
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	31.12.2016
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1.  Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ в 2016 году
	Начальник МУ Службы «Заказчика» Богданов А.А.
	Платежные поручения
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Октябрьского района
	главы Каменоломненского городского поселения,
Персиановского сельского поселения, Кривянского сельского поселения:
Симисенко М.С.,

Еремин Р.В.,

Филимонов С.Д.
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	31.12.2016
	177,4
	-
	-
	177,4
	-

	Контрольное событие муниципальной программы 1.2. Завершение капитального ремонта многоквартирных домов
	главы Каменоломненского городского поселения,

Персиановского сельского поселения, Кривянского сельского поселения:

Симисенко М.С.,

Еремин Р.В.,

Филимонов С.Д.
	Платежные поручения
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере.
	Начальник МУ Службы «Заказчика» Богданов А.А.
	Повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	31.12.2016
	Финансирование не требуется

	Контрольное событие муниципальной программы 1.3. Принятие собственниками осознанных решений в сфере управления многоквартирными домами.
	Начальник МУ Службы «Заказчика» Богданов А.А.
	Уменьшение числа обращений жителей Октябрьского района вопросам управления многоквартирными домами
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Основное мероприятие 1.4. Проведение специализированных семинаров по вопросам управления многоквартирными домами для представителей органов местного самоуправления района, руководителей и специалистов управляющих организаций, ТСЖ, представителей инициативных групп собственников помещений в многоквартирных домах.

	Начальник МУ Службы «Заказчика» Богданов А.А.
	Повышение уровня информированности собственников о правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства, повышение уровня квалификации руководителей и специалистов управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, представителей инициативных групп собственников помещений в многоквартирных домах
	31.12.2016
	Финансирование не требуется

	Контрольное событие муниципальной программы 1.4. Проведение Министерством ЖКХ РО обучающих семинаров согласно графиков, утверждаемых на квартал текущего года
	Начальник МУ Службы «Заказчика» Богданов А.А.
	Повышение  уровня  правовой грамотности собственников, руководителей и специалистов управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК и, как следствие, улучшение качества работы жилищно-коммунального комплекса

	31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Основное мероприятие 1.5. Поощрение победителей по итогам районных конкурсов в сфере управления многоквартирными домами
	Начальник МУ Службы «Заказчика» Богданов А.А.
	Улучшение качества обслуживания жилищного фонда, развития конкуренции в сфере управления многоквартирными домами, пропаганды положительного опыта
	31.12.2016
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие муниципальной программы 1.5. Подведение итогов конкурса, определение победителей
	Начальник МУ Службы «Заказчика» Богданов А.А.
	протокол заседания конкурсной комиссии, распоряжение Администрации района об итогах конкурса
	15.10.2016
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Октябрьского района»

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	главы муниципальных образований Октябрьского района
	повышение качества и надежности предоставления услуг населению по водоснабжению и водоотведению
	31.12.2016
	874,3
	-
	-
	-
	874,3

	2.1.1

	Реализация концессионных соглашений в сфере водоснабжения
	главы муниципальных образований Октябрьского района
	снижение уровня износа объектов водопроводного хозяйства
	31.12.2016
	764,3
	-
	-
	-
	764,3

	2.1.2
	Реализация концессионных соглашений в сфере водоотведения
	глава Каменоломненского городского поселения Симисенко М.С.
	снижение уровня износа объектов водопроводного хозяйства
	31.12.2016
	110,0
	-
	-
	-
	110,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ в 2016 году
	Глава Каменоломненского городского поселения Симисенко М.С.
	Акты выполненных работ
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов теплоэнергетики, включая разработку проектно-сметной документации
	глава Каменоломненского городского поселения Симисенко М.С.
	повышение качества и надежности предоставления услуг населению по теплоснабжению
	31.12.2016
	560,0
	-
	-
	-
	560,0

	2.2.1.
	Реализация концессионных соглашений в сфере теплоснабжения
	глава Каменоломненского городского поселения Симисенко М.С.
	снижение уровня износа объектов теплоэнергетики
	31.12.2016
	560,0
	-
	-
	-
	560,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.2. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ в 2016 году
	глава Каменоломненского городского поселения Симисенко М.С.
	Акты выполненных работ
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Приведение размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с индексами максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги
	главы муниципальных образований Октябрьского района
	повышение удовлетворенности  населения Октябрьского района уровнем коммунального обслуживания
	25.12.2016
	26320,5
	-
	24344,8
	1975,7
	-

	2.3.1.
	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги
	главы муниципальных образований Октябрьского района
	сдерживание роста тарифа  населению за коммунальные услуги
	25.12.2016
	26320,5
	-
	24344,8
	1975,7
	-

	Контрольное событие муниципальной программы 2.3. Исполнение обязательств по финансированию выполненных работ в 2016 году
	главы муниципальных образований Октябрьского района
	Платежные поручения
	25.12.2016
	26320,5
	-
	24344,8
	1975,7
	-

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель главы Администрации Октябрьского района С.В. Басакевич
	Х
	Х
	27932,2
	-
	24344,8
	2153,1
	1434,3

х - средства бюджета Октябрьского района включаются в муниципальную программу при условии их отражения в нормативно-правовых актах Октябрьского района, а также на условиях софинансирования при выделении средств из областного бюджета.

 Управляющий делами

 Администрации  Октябрьского района                                                                                                    Н.Н. Савченко
9